
 

 

 

 

Program Konferencji Naukowej 

„Nowe technologie czynnikiem rozwoju 

gospodarki światowej” 

23 października 2025 roku  

 

9:45–10:15 – REJESTRACJA UCZESTNIKÓW  

10:15–10:25 – POWITANIE PRZEZ REKTOR UTH – DR JUSTYNĘ ŻYLIŃSKĄ  

10:25–10:30 – WPROWADZENIE W TEMATYKĘ KONFERENCJI – DR INŻ. 

IRENEUSZ FURA 

10:30–10:50 – WYSTĄPIENIE WICEPREMIERA, MINISTRA CYFRYZACJI  

DR. KRZYSZTOFA GAWKOWSKIEGO – ROLA PÓŁPRZEWODNIKÓW WE 

WSPÓŁCZESNYM ŚWIECIE  
 
Półprzewodniki są fundamentem współczesnej technologii. Rozwój wielu gałęzi życia jest uzależniony 

od ich obecności. Ich implementacja występuje od urządzeń elektronicznych po zaawansowane systemy 

sztucznej inteligencji, technologie komunikacyjne, motoryzację, infrastrukturę, edukację czy medycynę. 

Obecnie trudno wyobrazić sobie współczesny świat bez udziału półprzewodników, które stanowią 

podstawę wytwarzania mikroprocesorów czy pamięci. Postęp w miniaturyzacji i zwiększaniu wydajności 

półprzewodników napędza rozwój technologiczny i gospodarczy, stanowiąc jednocześnie kluczowy 

element geopolitycznych zmagań. Śmiało można postawić tezę, że półprzewodniki to złoto XXI, które 

może doprowadzić do wielkiej rywalizacji mocarstw nie wykluczając wojny.  

Moderator konferencji: dr inż. Ireneusz Fura 

 

10:50–11:10 dr inż. Michał Malinowski 

Informatyka w technologiach przyszłości 
 

W ramach wystąpienia poruszone zostaną następujące zagadnienia: 

• Sztuczna inteligencja – możliwości, zagrożenia oraz aspekty etyczne, 

• Cyberbezpieczeństwo przyszłości, 

• Infrastruktura informatyczna przyszłości (rozwiązania chmurowe, on-premise,  interoperacyjność 

systemów), 

• Informatyka kwantowa, 

• Komputery neuromorficzne i biokomputery, 



 

 

 

 

• Internet rzeczy (IoT) i edge computing – w kontekście Smart Home i Smart City, 

• Interfejsy przyszłości (HCI) oraz rozszerzona i mieszana rzeczywistość (XR), 

• Społeczne i etyczne implikacje rozwoju informatyki, 

• Ewolucja handlu elektronicznego – rola AI, personalizacji, systemów rekomendacyjnych  

i automatyzacji procesów zakupowych. 

dr inż. Michał Malinowski: adiunkt i wykładowca akademicki, pułkownik Wojska Polskiego, pełniący 

funkcję Szefa Oddziału w Dowództwie Komponentu Wojsk Obrony Cyberprzestrzeni. Specjalizuje się  

w bazach referencyjnych, wykorzystaniu sztucznej inteligencji w systemach informatycznych, analizie danych 

oraz cyberbezpieczeństwie. Autor licznych publikacji naukowych dotyczących systemów rekomendacyjnych, 

algorytmów grafowych i zagrożeń dla systemów AI.  Kieruje projektami rozwoju zaawansowanych systemów 

teleinformatycznych w resorcie obrony narodowej, a jego zainteresowania naukowe obejmują m.in. 

wykorzystanie AI w zarządzaniu, bazy i algorytmy grafowe, modelowanie procesów oraz gamifikację. 

 

11:10–11:30 dr Tomasz Soczyński 

Quantum empowered AI i cyber suwerenność Polski 
 

Szybki rozwój sztucznej inteligencji (AI), wspieranej technologiami kwantowymi (Quantum-empowered 

AI), stawia nowe wyzwania w zakresie ochrony danych i budowania cyfrowej suwerenności państw  

i organizacji. Wystąpienie przedstawi praktyczne przykłady wykorzystania AI i technologii kwantowych 

w bezpieczeństwie informacji oraz omówi ramy prawne i normatywne, które powinny towarzyszyć tym 

dynamicznym zmianom. 

dr Tomasz Soczyński: ekspert w dziedzinie cyberbezpieczeństwa, prywatności i regulacji AI. Posiada ponad 

20-letnie doświadczenie w sektorze IT oraz administracji publicznej. Specjalizuje się w technologiach ochrony 

prywatności (PETs), postkwantowej kryptografii, bezpieczeństwie systemów IT oraz zgodności z regulacjami 

(RODO, NIS2, AI Act). Członek Komitetu Technicznego 182 Polskiego Komitetu Normalizacyjnego, ekspert 

ds. cyberbezpieczeństwa w sektorze kosmicznym i przemysłowym. Wykładowca Uczelni Techniczno-

Handlowej im. Heleny Chodkowskiej, Prezes Secure2Me, autor wielu publikacji i prelegent na konferencjach 

krajowych i międzynarodowych. 

 

 

11:30–11:50 PRZERWA KAWOWA 

 

 



 

 

 

 

11:50–12:10 dr hab. inż. Wiesław Cetera, prof. UW 

  Big Data w zarządzaniu 
 

Małe, innowacyjne przedsiębiorstwo, działające w dziedzinach o niskich barierach wejścia, staje przed 

wyzwaniem znalezienia skutecznych przewag konkurencyjnych przy ograniczonych zasobach 

finansowych. W takich warunkach analiza Big Data odgrywa tu kluczową rolę, ponieważ umożliwia 

przetwarzanie ogromnych ilości informacji w krótkim czasie, co pozwala na wykrywanie trendów, 

potrzeb klientów i luk na rynku, które mogą być wykorzystane do tworzenia innowacyjnych rozwiązań. 
 

Dzięki narzędziom Big Data małe firmy mogą badać potrzeby rynku, śledzić działania konkurencji oraz 

identyfikować globalne trendy technologiczne. To pozwala im na precyzyjne określenie, gdzie istnieją 

niewykorzystane możliwości biznesowe, bez konieczności ponoszenia wysokich kosztów związanych  

z tradycyjnymi metodami badań rynkowych. W efekcie, źródłem przewagi konkurencyjnej jest 

elastyczność i szybkość działania w wymagającym środowisku nowych technologii. Studium przypadku: 

przemysł lotniczy. 

dr hab. inż. Wiesław Cetera, prof. UW: absolwent Wydziału Cybernetyki WAT, doktor nauk 

ekonomicznych w zakresie zarządzania (WZ UW), doktor habilitowany w zakresie nauk o mediach  

i komunikacji, pracownik naukowo-dydaktyczny Wydziału Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych 

Uniwersytetu Warszawskiego. Kierownik projektów badawczo-wdrożeniowych. Obecnie kierownik projektu 

IKONA  (identyfikacja dezinformacji) CYBERSECIDENT/489281/IV/NCBR/2021. Autor monografii  

i artykułów w prasie naukowej polskiej i zagranicznej poświęconych analizie dużych zasobów danych  

i cyberbezpieczeństwu. 

 

12:10–12:30 dr inż. Wojciech Szymański 

  Nowoczesne technologie w biznesie 
 

Analiza dynamicznego rozwoju technologii cyfrowych, ze szczególnym uwzględnieniem sztucznej 

inteligencji (AI) oraz automatyzacji procesów zachodzących wewnątrz firm. Próba uzyskania odpowiedzi 

na pytanie, dlaczego AI stało się kluczowym elementem współczesnych strategii biznesowych  

i marketingowych oraz jak wpływa na efektywność działań marketingowych, tworzenie nowych 

produktów, optymalizację procesów i automatyzację produkcji? Prezentacja konkretnych przykładów 

zastosowania AI w praktyce oraz kluczowych korzyści wynikających z jej integracji  

w przedsiębiorstwach. 



 

 

 

 

dr inż. Wojciech Szymański: Ekspert w zakresie e-marketingu i e-commerce. Prezes Zarządu agencji e-

commerce i e-marketingowej Ideo Force Sp. z o.o. Wykładowca akademicki na Akademii Leona 

Koźmińskiego w Warszawie, Uniwersytecie Łódzkim, a także w innych instytucjach naukowych, w tym na 

Uczelni Techniczno-Handlowej w Warszawie oraz Wyższej Szkole Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie, 

gdzie pełni funkcję autora i opiekuna kierunków studiów podyplomowych.  

 

Ekspert Questus (CIM) w obszarze Digital Optimisation oraz Digital Customer Experience. Prelegent na 

prestiżowych konferencjach branżowych, m.in. SEO Festiwal Katowice oraz SEMKRK. Autor koncepcji 12-

krokowej optymalizacji cyfrowej, narzędzia diagnostycznego „E-marketing Self Diagnostic Tool”, a także 

modelu czteropoziomowego marketingu. Członek grup roboczych w ramach organizacji eIzba oraz IAB 

Polska. Zaangażowany w rozwój ekosystemu startupowego jako mentor w programach akceleracyjnych, m.in. 

Startup Weekend, SAMSUNG INKUBATOR, Rzeszów Startup Akcelerator, a także jako członek komitetu 

oceniającego w akceleratorze IDEA Global. 

 

Jako doradca, konsultant i trener prowadzi szkolenia, kursy, badania oraz ekspertyzy z zakresu e-marketingu  

i e-commerce. Autor i współautor licznych publikacji naukowych oraz książek, w tym: „Leksykon 

pozycjonowania” (autor), „E-marketing – kompendium dla menadżerów” (współautor), „Marketing w sieci – 

podstawowe zagadnienia, inspiracje, przykłady” (współautor), „Badania i pomiar efektów w PR” (współautor), 

„Leksykon Public Relations” (współautor), „C++ dla początkujących” (autor), „Content marketing. Wydanie 

I” (współautor), „Content marketing. Wydanie II” (współautor), „E-commerce – sztuka budowania zaufania” 

(autor). Posiada stopień naukowy doktora w dziedzinie nauk o komunikacji społecznej i mediach, specjalizując 

się w e-commerce, ze szczególnym uwzględnieniem pozacenowych czynników wpływających na sprzedaż  

w sklepach internetowych. 

 

 

12:30–12:50 dr hab. Kazimierz Jóskowiak, prof. UTH 

  Technologie przyszłości – szanse i zagrożenia 
 

Raport Konferencji Narodów Zjednoczonych ds. handlu i Rozwoju (UNCTAD) nt. technologii 

i innowacji wskazuje jedenaście dziedzin, które w najbliższych latach będą decydować o tempie 

światowego wzrostu gospodarczego. Pozwolą one szybciej przełamać globalny kryzys wywołany 

pandemią koronawirusa. Dziedzinami tymi są; sztuczna inteligencja (AI), internet rzeczy (IoT), Big Data, 

blockchain, druk 3D, robotyka, drony, inżynieria genetyczna, telekomunikacja 5G, nanotechnologia oraz 

ogniwa fotowoltaiczne. Wartość sprzedaży w tych 11 kluczowych dziedzinach wyniesie w świecie 

w 2025 r.  ok. 3,2 biliona dolarów. 



 

 

 

 

Wiodącą rolę w rozwoju jedenastu wiodących technologii odgrywają najbardziej rozwinięte kraje świata: 

USA, kraje europejskie, Chiny, Japonia. Dysponują one największym potencjałem gospodarczym 

i naukowym, zdolne są też do finansowania kosztownych badań i wdrożeń. W skali globalnej 

najistotniejszy jest przy tym technologiczny pojedynek Stanów Zjednoczonych z Chinami. 
 

W najściślejszej światowej czołówce pod względem gotowości rozwijania 11 technologii przyszłości są 

przede wszystkim kraje europejskie i azjatyckie: Szwajcaria, Wielka Brytania, Szwecja, Singapur, 

Niderlandy, Korea Południowa i Irlandia. 
 

Gospodarka światowa stoi obecnie u progu kolejnej wielkiej rewolucji przemysłowej. Istnieje obawa, że 

podobnie jak w przypadku poprzednich etapów rewolucji przemysłowej, pomimo szczytnych haseł 

o potrzebie bardziej zrównoważonego rozwoju, nowa rewolucja przemysłowa, a właściwie 

cywilizacyjna, jeszcze bardziej zwiększy różnice pomiędzy krajami rozwiniętymi (i bogatymi) 

a rozwijającymi się (i wciąż biednymi). 

 

dr hab. Kazimierz Jóskowiak, prof. UTH: prof. Uczelni Techniczno-Handlowej  

im. Heleny Chodkowskiej w Warszawie z długoletnim stażem w służbie dyplomatyczno-konsularnej. 

 
 
 

12:50–13:10 DYSKUSJA I PODSUMOWANIE KONFERENCJI 

13:10–14:00 LUNCH 


